
 

 
www.untels.edu.pe 

Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  

Villa El Salvador - Lima - Perú 

(01) 715 8878  

 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA Nº 152-2021-UNTELS 
Villa El Salvador, 17 de setiembre de 2021 

VISTO: 
El acuerdo de la Comisión Organizadora de fecha 17 de setiembre de 2021, mediante el cual 
se dispone: APROBAR los Resultados Finales del Concurso Público de Méritos de 
Plazas para Docente Contratado DCB 2021-II de la Universidad Nacional Tecnológica de 
Lima Sur, en merito al Informe N° 001-2021-JURADO – II CONCURSO DE DOCENTES 
CONTRATADOS COMPLEMENTARIOS, y;  
 

CONSIDERANDO:  
Que, el artículo 18° de la Constitución Política del Perú, en su cuarto párrafo establece: Cada 
Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y 
económico. Las Universidades se rigen por la Ley Universitaria N° 30220 y sus propios 
estatutos en el marco de la constitución y de las leyes; 
 
Que, el artículo 29 de la Ley Universitaria Nº 30220 Comisión Organizadora señala que 
“Aprobada la ley de creación de una universidad pública, el Ministerio de Educación 
(MINEDU), constituye una Comisión Organizadora, tiene a su cargo la aprobación del 
estatuto, reglamentos y documentos de gestión académica y administrativa de la universidad, 
formulados en los instrumentos de planeamiento, así como su conducción y dirección hasta 
que se constituyan los órganos de gobierno que, de acuerdo a la presente Ley, le 
correspondan”; 
 
Que, mediante Resolución Viceministerial N° 025-2020-MINEDU, de fecha 24 de enero de 
2020, se resuelve: RECONFORMAR la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional 
Tecnológica de Lima Sur, integrada por: Dr. Fortunato Alva Dávila, en el cargo de Presidente; 
Dr. Wilson José Silva Vásquez, en el cargo de Vicepresidente Académico; y Dra. Elena 
Elizabeth Lon Kan Prado, en el cargo de Vicepresidenta de Investigación; 
 
Que, con Resolución de Comisión Organizadora N° 142-2021-UNTELS, de fecha 02 de 
setiembre de 2021, se aprobó la convocatoria y bases del “Concurso Público de Méritos de 
Plazas para Docente Contratado DCB 2021-II de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima 
Sur” y, en consecuencia, se designó a los docentes integrantes del Jurado Calificador; 
 
Que, según Informe N° 001-2021-JURADO – II Concurso de Docentes Contratados 
Complementarios, de fecha 11 de setiembre de 2021, el Jurado Evaluador del CONCURSO 
PÚBLICO DE MÉRITOS DE PLAZAS PARA DOCENTE  CONTRATADO DCB 2021-II, 
informa al Presidente de la Comisión Organizadora,  sobre el CONCURSO PÚBLICO DE 
MÉRITOS DE PLAZAS PARA DOCENTE CONTRATADO DCB 2021-II y remite el 
RESULTADO FINAL, donde de las 10 plazas convocadas, hay 07 docentes ganadores de 
concurso y 03 plazas quedaron desiertas; 
 
Que, con Oficio N° 807-2021-UNTELS-CO-V.ACAD, de fecha 14 de setiembre de 2021, el 
Vicepresidente Académico, remite al Presidente de la Comisión Organizadora, los resultados 
Finales del Concurso Público de Méritos de Plazas para Docente Contratado DCB 2021-II, y 
dando conformidad de los resultados solicita su aprobación en sesión de Comisión 
Organizadora.; 

 
…/// 

1 
 
 



 

 
www.untels.edu.pe 

Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  

Villa El Salvador - Lima - Perú 

(01) 715 8878  

 
…/// REF. RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA N° 152-2021-UNTELS 
 
Que, en uso a las atribuciones conferidas por la Resolución Viceministerial N° 025-2020-
MINEDU de fecha 24. 01.2020, Ley Universitaria N° 30220, de fecha 09.07.2014 y el Estatuto 
de la Universidad, al Presidente de la Comisión Organizadora de la UNTELS; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR los Resultados Finales del Concurso Público de 
Méritos de Plazas para Docente Contratado DCB 2021-II de la Universidad Nacional 
Tecnológica de Lima Sur, en merito al Informe N° 001-2021-JURADO – II CONCURSO DE 
DOCENTES CONTRATADOS COMPLEMENTARIOS, cuyo anexo forma parte de la presente 
resolución.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - AUTORIZAR a la Unidad de Recursos Humanos, proceda con la 
contratación del personal docente GANADOR del Concurso Público de Méritos de Plazas 
para Docente Contratado DCB 2021-II, con eficacia anticipada por el periodo establecido 
entre el 13 de setiembre y la finalización del ciclo académico 2021-II. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - PUBLICAR la presente resolución y sus anexos en el Portal de 
Transparencia Estándar de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur.    
 
ARTÍCULO CUARTO. –  ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución al 
Vicepresidente Académico, Coordinador de la Facultad de Ingeniería y Gestión, Director 
General de Administración (DGA) y Unidad de Recursos Humanos de la UNTELS. 
                                                                                                       
Regístrese, comuníquese y archívese 
 

 
 
 
        
        

        
        Dr. FORTUNATO ALVA DAVILA 
Presidente de la Comisión Organizadora         Lic. MARIO FERNANDO CALLER SALAS 
                                                                                                       Secretario General 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 



 

 
www.untels.edu.pe 

Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  

Villa El Salvador - Lima - Perú 

(01) 715 8878  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia” 
 

 
INFORME Nº 001-2021-JURADO – CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS DE PLAZAS 

PARA DOCENTES CONTRATADOS DCB 2021-II 
 

A  : Dr. FORTUNATO ALVA DAVILA 

Presidente de la Comisión Organizadora 
 

Asunto : Resultado Final del Concurso Público de Méritos de Plazas para 

Docente Contratado DCB 2021-II 
 

Ref.  :  RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA N.º 142-2021- 
                                   UNTELS 
 
Fecha  : Villa El Salvador, 11 de setiembre de 2021 
 

     

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la finalidad de informar, sobre el CONCURSO 

PÚBLICO DE MÉRITOS DE PLAZAS PARA DOCENTE CONTRATADO DCB 2021-II y 

RESULTADO FINAL, de las tres (03) Escuelas Profesionales y Estudios Generales, lo cual 

se detalla de la siguiente manera: 

 

Recepción de expedientes - Cierre de -Inscripción 

Desde el 06 hasta el 08 de setiembre de 2021, enviaron al correo 11 expedientes de 

postulantes. 

 

Evaluación de Expedientes y Publicación de Aptos 

El 09 de setiembre de 2021, el Jurado Evaluador, se reunió con el fin de evaluar y revisar los 

once (11) expedientes de postulantes, cuyo resultado fue de 10 aptos: 

 

Nº PLAZA CATEGORIA APELLIDOS Y NOMBRES  EVALUACIÓN  OBSERVACION  

1 
1 

DCB1 JUAN CARLOS CHUQUIVILCA ECHEVARRIA  - 
No adjunta File Documentado de acuerdo al 

numeral 6.2 de las bases 

2 DCB1 FLOR ELIZABETH CERDAN LEÓN 40.00  -  

3 2 DCB1  -  - DESIERTA 

5 3 DCB1 SEGUNDO WILMER GOMEZ SALAS 27.50  -  

6 4 DCB1 GUSTAVO NESTOR SALAZAR HUAMANÍ 22.00  - 

7 5 DCB1 FERNANDO ENCISO VARGAS 29.00  -  

8 6 DCB2 CARMEN RAMIREZ BENAVIDES 32.75  - 

9 7 DCB1 MIGUEL ANGEL MELGAREJO QUIJANDRIA 38.00  -  

10 
8 

DCB2 YOVANI ACERO GIRALDO 28.50  - 

11 DCB2 EVER WILLIAM CAMACHO ORBEGOSO 39.00  -  

12 9 DCB2  -  - DESIERTO 

13 
10 

DCB1 ROBERT ANGEL URBINA MEDINA 38.00  -  

14 DCB1 MARIA DEL PILAR SALAZAR DÁVILA 39.50  - 



 

 
www.untels.edu.pe 

Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  

Villa El Salvador - Lima - Perú 

(01) 715 8878  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia” 
 

 
 

 

Absolución de Reclamos 

 

De acuerdo a lo programado no hubo  

 

Entrevista Personal Virtual 

 

El Jurado Evaluador trabajo para las entrevistas del 11 de setiembre de 2021, para evaluar a 

los 10 postulantes: 

 

Nº CARRERA PLAZA CATEGORIA APELLIDOS Y NOMBRES  
HORA DE 

ENTREVISTA  
ENLACE MEET 

1 

ESCUELA 
PROFESIONAL DE 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 

1 DCB1 FLOR ELIZABETH CERDAN LEÓN 11:00 A 11:15 a.m.. meet.google.com/qqg-zwcm-gqw 

2 ESCUELA 
PROFESIONAL DE 

INGENIERÍA 
MECÁNICA 
ELÉCTRICA 

3 DCB1 SEGUNDO WILMER GOMEZ SALAS 11:15 A 11:30 a.m.. meet.google.com/qqg-zwcm-gqw 

3 4 DCB1 
GUSTAVO NESTOR SALAZAR 

HUAMANÍ 
11:30 A 11:45 a.m.. meet.google.com/qqg-zwcm-gqw 

4 5 DCB1 FERNANDO ENCISO VARGAS 11:45 A 12:00 a.m.. meet.google.com/qqg-zwcm-gqw 

5 

ESCUELA 

PROFESIONAL DE 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

6 DCB2 CARMEN RAMIREZ BENAVIDES 12:00 a 12:15 a.m. meet.google.com/qqg-zwcm-gqw 

6 7 DCB1 
MIGUEL ANGEL MELGAREJO  
QUIJANDRIA 

12:15 a 12:30 a.m. meet.google.com/qqg-zwcm-gqw 

7 

8 

DCB2 YOVANI ACERO GIRALDO 12:30 a 12:45 a.m. meet.google.com/qqg-zwcm-gqw 

8 DCB2 
EVER WILLIAM CAMACHO 

ORBEGOSO 
12:45 a 13:00 p.m. meet.google.com/qqg-zwcm-gqw 

9 

ESCUELA 
PROFESIONAL DE 

INGENIERÍA 

AMBIENTAL 
10 

DCB1 ROBERT ANGEL URBINA MEDINA 13:00 a 13:15 p.m. meet.google.com/qqg-zwcm-gqw 

10 
ESTUDIOS 

GENERALES 
DCB1 MARIA DEL PILAR SALAZAR DÁVILA 13:15 a 13:30 p.m. meet.google.com/qqg-zwcm-gqw 

 

 

Resultados Finales 

 

De las 10 plazas convocadas, tenemos 07 docentes ganadores de concurso y 03 plazas 

quedaron desiertas. 

 

 

 

 

https://meet.google.com/qqg-zwcm-gqw?hs=122&authuser=7
https://meet.google.com/qqg-zwcm-gqw?hs=122&authuser=7
https://meet.google.com/qqg-zwcm-gqw?hs=122&authuser=7
https://meet.google.com/qqg-zwcm-gqw?hs=122&authuser=7
https://meet.google.com/qqg-zwcm-gqw?hs=122&authuser=7
https://meet.google.com/qqg-zwcm-gqw?hs=122&authuser=7
https://meet.google.com/qqg-zwcm-gqw?hs=122&authuser=7
https://meet.google.com/qqg-zwcm-gqw?hs=122&authuser=7
https://meet.google.com/qqg-zwcm-gqw?hs=122&authuser=7
https://meet.google.com/qqg-zwcm-gqw?hs=122&authuser=7


 

 
www.untels.edu.pe 

Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  

Villa El Salvador - Lima - Perú 

(01) 715 8878  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia” 
 

 

 

N° PLAZA NOMBRES Y APELLIDOS EV, MERITO ENTREVISTA 
PUNTAJE 

FINAL 
CONDICIÓN 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

PLAZA 1 
JUAN CARLOS CHUQUIVILCA ECHEVARRIA  -   -    - 

DESIERTA 
*FLOR ELIZABETH CERDAN LEÓN 40.00  -  - 

PLAZA 2  -  -  -  - DESIERTA 

*Plaza N° 01 y 02 Desierta. 

N° PLAZA NOMBRES Y APELLIDOS EV, MERITO ENTREVISTA 
PUNTAJE 

FINAL 
CONDICIÓN 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA MECÁNICA ELÉCTRICA 

PLAZA 3 SEGUNDO WILMER GOMEZ SALAS 27.50 36.00 63.50 GANADOR 

PLAZA 4 GUSTAVO NESTOR SALAZAR HUAMANÍ 22.00 36.00 58.00 GANADOR 

PLAZA 5 FERNANDO ENCISO VARGAS 29.00 38.00 67.00 GANADOR 

N° PLAZA NOMBRES Y APELLIDOS EV, MERITO ENTREVISTA 
PUNTAJE 

FINAL 
CONDICIÓN 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA AMBIENTAL 

PLAZA 6 CARMEN RAMIREZ BENAVIDES 32.75 34.00 66.75 GANADOR 

PLAZA 7 MIGUEL ANGEL MELGAREJO  QUIJANDRIA 38.00 36.00 74.00 GANADOR 

PLAZA 8 
YOVANI ACERO GIRALDO 28.50 30.00 58.50  - 

EVER WILLIAM CAMACHO ORBEGOSO 39.00 34.00 73.00 GANADOR 

PLAZA 9  -       DESIERTA 

*Plaza N° 09 Desierta. 

N° PLAZA NOMBRES Y APELLIDOS EV, MERITO ENTREVISTA 
PUNTAJE 

FINAL 
CONDICIÓN 

ESTUDIOS GENERALES 

PLAZA 10 
ROBERT ANGEL URBINA MEDINA 38.00 28.00 66.00  - 

MARIA DEL PILAR SALAZAR DÁVILA 39.50 40.00 79.50 GANADOR 

 
 
Es todo cuanto informo para su conocimiento y demás fines. 
 

 

 

 

 

 

 

 

.  

 
 
 
 

                                                                                                   
 
RPM/yylpa 

 

Dr. Juan Carlos Oruna Lara 
Miembro del Jurado 

Evaluador 

Dr. Roberto Pfuyo Muñoz 
Presidente del Jurado Evaluador 

Dr. Igor Aguilar Alonso 
Miembro del Jurado 

Evaluador 
Dr. Jacinto Joaquín Vértiz Osores 
Miembro del Jurado Evaluador 



N ° PLAZA CATEGORIA DNI NOMBRES Y APELLIDOS REQUISITO MINIMO EV, MERITO ENTREVISTA PUNTAJE FINAL CONDICIÓN

08149384 JUAN CARLOS CHUQUIVILCA ECHEVARRIA NO APTO  -  -   -  -
18228231 FLOR ELIZABETH CERDAN LEÓN APTO 40.00  -  -  -

PLAZA 2 DCB1  -  -  -  -  -  -

N ° PLAZA CATEGORIA DNI NOMBRES Y APELLIDOS REQUISITO MINIMO EV, MERITO ENTREVISTA PUNTAJE FINAL CONDICIÓN

PLAZA 3 DCB1 08988339 SEGUNDO WILMER GOMEZ SALAS APTO 27.50 36.00 63.50 GANADOR

PLAZA 4 DCB1 09730989 GUSTAVO NESTOR SALAZAR HUAMANÍ APTO 22.00 36.00 58.00 GANADOR

PLAZA 5 DCB1 08480015 FERNANDO ENCISO VARGAS APTO 29.00 38.00 67.00 GANADOR

N ° PLAZA CATEGORIA DNI NOMBRES Y APELLIDOS REQUISITO MINIMO EV, MERITO ENTREVISTA PUNTAJE FINAL CONDICIÓN

PLAZA 6 DCB2 40384652 CARMEN RAMIREZ BENAVIDES APTO 32.75 34.00 66.75 GANADOR

PLAZA 7 DCB1 10300251 MIGUEL ANGEL MELGAREJO  QUIJANDRIA APTO 38.00 36.00 74.00 GANADOR

09568565 YOVANI ACERO GIRALDO APTO 28.50 30.00 58.50  -

40568075 EVER WILLIAM CAMACHO ORBEGOSO APTO 39.00 34.00 73.00 GANADOR

PLAZA 9 DCB2  -  -  -

N ° PLAZA NOMBRES Y APELLIDOS REQUISITO MINIMO EV, MERITO ENTREVISTA PUNTAJE FINAL CONDICIÓN

DCB1 80168941 ROBERT ANGEL URBINA MEDINA APTO 38.00 28.00 66.00  -

DCB1 40907046 MARIA DEL PILAR SALAZAR DÁVILA APTO 39.50 40.00 79.50 GANADOR

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA N.º 142-2021-UNTELS
Villa El Salvador, 02 de setiembre 2021

Concurso Público de Merito de Plazas para Docente Contratado DCB Semestre Académico 2021-II

PLAZA 1

PLAZA 8

PLAZA 10

ES CUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS

ES CUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA MECÁNICA ELÉCTRICA

ES CUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA AMBIENTAL

ESTUDIOS GENERALES

*Plaza N° 01 y 02 Desierta.

*Plaza N° 09 Desierta.

DCB1

DCB2

Dr. Juan Carlos Oruna Lara
Miembro del Jurado Evaluador

Dr. Igor Aguilar Alonso
Miembro del Jurado Evaluador

Dr. Roberto Pfuyo Muñoz
Presidente del Jurado Evaluador

Dr. Jacinto Joaquín Vértiz Osores
Miembro del Jurado Evaluador



 

 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia” 

 www.untels.edu.pe 
Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  
Villa El Salvador - Lima - Perú 
(01) 715 8878  

 
 
 
 

ACTA DEL REVISIÓN DE EXPEDIENTES DEL CONCURSO PÚBLICO  
DE MÉRITOS DE PLAZAS PARA DOCENTES  

CONTRATADOS DCB 2021-II 
 

 
Siendo las 15:00 horas del día jueves 09 de setiembre del 2021, reunidos vía virtual los integrantes del Jurado 

Evaluador del “Concurso Público de Méritos de Plazas para Docentes Contratados DCB 2021-II, se dio inicio a la 

verificación de los expedientes de los postulantes, llegando a lo siguiente conclusiones: 

 

● Se realizó la verificación de la relación de expedientes de docentes del Concurso Público  

 

● Luego se procedió a la revisión de los tres (11) expedientes de los docentes postulantes 

 

● A las 18:50 horas se culminó con la revisión de los expedientes de los docentes y con el Acta N° 1: 

Concurso Público de Méritos de Plazas para Docente Contratado 2021-II. 

 

● De acuerdo a la relación de postulantes, se verificó que no se presentaron a las plazas 2, y 9, quedando 

estas desiertas. 

 

Firman los miembros del Jurado dando fe a lo indicado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

.  

 
Dr. Juan Carlos Oruna Lara 

Miembro del Jurado 
Evaluador 

Dr. Roberto Pfuyo Muñoz 
Presidente del Jurado 

Evaluador 

Dr. Igor Aguilar Alonso 
Miembro del Jurado 

Evaluador 

Dr. Jacinto Joaquín Vértiz Osores 
Miembro del Jurado Evaluador 



 

 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia” 

 www.untels.edu.pe 
Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  
Villa El Salvador - Lima - Perú 
(01) 715 8878  

 
 
 
 

ACTA DEL PROCESO DE ENTREVISTA DE LOS DOCENTES POSTULANTES AL  
CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS DE PLAZAS PARA  

DOCENTES CONTRATADOS DCB 2021-II 
 

 
Siendo las 11:00 am del día sábado 11 de setiembre del 2021, reunidos vía virtual los integrantes del Jurado 

Evaluador del “Concurso Público de Méritos de Plazas para Docentes Contratados DCB 2021-II” de la Universidad 

Tecnológica de Lima Sur, para poder continuar con el proceso de calificación se siguió el siguiente proceso: 

 

● Se realizaron los lineamientos para el desarrollo de las entrevistas correspondientes, que deben 

realizarse en los tiempos establecidos, acorde con el cronograma. 

● Como acto protocolar se dará la bienvenida a cada postulante, agradeciendo su participación en este 

proceso.  

● Luego de cada entrevista el Jurado debe deliberar para asignar la puntuación correspondiente a cada 

postulante.  

● A las 11:00 horas se dio inicio al proceso de la entrevista, correspondiente, siguiendo el protocolo 

establecido.  

● A las 14:05 horas, se concluye con el proceso de entrevista, no habiéndose presentado inconveniente 

alguno durante el desarrollo del presente acto.  

● Debe señalarse que para la plaza N° 1, la postulante Flor Elizabeth Cerdán León no se presentó a la 

entrevista. 

● De acuerdo a las bases se enviarán los resultados de la entrevista a la oficina de Comunicación e Imagen, 

para la publicación correspondiente, en la página web de la universidad. 

 

Firman los miembros del Jurado dando fe a lo indicado.  

  

Dr. Roberto Pfuyo Muñoz 
Presidente del Jurado 

Evaluador 

Dr. Juan Carlos Oruna Lara 
Miembro del Jurado 

Evaluador 

Dr. Igor Aguilar Alonso 
Miembro del Jurado 

Evaluador 

Dr. Jacinto Joaquín Vértiz Osores 
Miembro del Jurado Evaluador 


